Pendapat inilah yang rajih (valid) karena pemilik
modal berserikat dengan pekerja untuk melakukan aktivitas
komersial dengan konsekuensi yang sama, baik untuk maupun rugi,

11 „Abdul „Azhim bin Badawi al-Khalafi, Al-Wajiz Fi Fiqhis Sunnah Wal Kitabil „Aziz

(t.t: Dar Ibnu Rajab. 1421/2001) , hlm. 359.
12Abdullah Saeed, Bank Islam Dan Bunga Studi Kritis Dan Interpretasi Kontemporer

tentang Riba dan Bunga (Yogyakarta: Pustaka Pelajar, 2008), hlm. 91
13 Abdullah bin Muhammad Al-Thayyar, Ensiklopedi Fiqh Muamalah (Yogyakarta:

Maktabal al-Hanif. 2004), hlm. 287
14 Afzalur Rahman.